
Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Rakszawa

Podka.2020.3334 z dnia 2020.08.24
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 1 stycznia 2022r.

Wejście w życie:
8 września 2020 r.
Moc wsteczna:
1 sierpnia 2020r.

UCHWAŁA Nr XIX/152/20
RADY GMINY RAKSZAWA

z dnia 15 lipca 2020 r.
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy

Rakszawa

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Łańcucie, znak: PSK.448.6.2020, z dnia 20.05.2020 r.

Rada Gminy Rakszawa, uchwala co następuje:
§  1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa,
który określa zasady utrzymania czystości i porządku, w brzmieniu określonym w załączniku
do uchwały.

§  2. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje
Wójt Gminy Rakszawa.

§  3. Traci moc uchwała nr XXV/117/2016 Rady Gminy Rakszawa z dnia 14 lipca 2016 r. w
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakszawa.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa.

§  5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podkarpackiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej i na tablicach ogłoszeń, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2020 r.

ZAŁĄCZNIK 1  
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY

RAKSZAWA



Rozdział  1.
Postanowienia ogólne

§  1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Rakszawa dotyczące:

1) wymagań w zakresie:
a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych,
b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości
służących do użytku publicznego,
d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami
naprawczymi.

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków
rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,
3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia
odpadów;
4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości
ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego,
5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed
zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku,
7) wymagań dotyczących utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych
obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,
8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej
przeprowadzania.

Rozdział  2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

obowiązujące na obszarze Gminy Rakszawa
§  2. 
1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie
nieruchomości zgodnie z wymogami ustawy oraz niniejszym Regulaminem.
2. Każdy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz każdy właściciel
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ma
obowiązek:

1) wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów



komunalnych spełniające wymagania wymienione w § 3 niniejszego Regulaminu oraz
utrzymywać je w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, poprzez ich mycie,
dezynfekcję i czyszczenie przynajmniej dwa razy do roku;
2) uprzątnięcia, zbierania i gromadzenia odpadów z terenu nieruchomości w
przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach, o których mowa w § 3
niniejszego Regulaminu;
3) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych
(worki, pojemniki i kontenery) w przypadku zbierania odpadów komunalnych
powstających poza gospodarstwami domowymi;
4) usuwania odpadów z terenu nieruchomości w sposób określony w regulaminie;
5) właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do
uprzątania biota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników. Uprzątnięcie
biota, śniegu lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na złożeniu ich w miejscu
umożliwiającym ich zabranie, nie powodującym zakłóceń w ruchu pieszych lub
pojazdów.
6) prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zgodny z § 4
niniejszego Regulaminu;
7) zbierania odpadów nie podlegających selektywnemu zbieraniu w sposób określony w
Regulaminie;
8) umożliwienia odbioru i przekazania zgromadzonych zmieszanych odpadów
komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów przedsiębiorcy lub uprawnionemu
podmiotowi w sposób zgodny z niniejszym Regulaminem oraz w terminach
wyznaczonych harmonogramem;
9) postępowania z odpadami innymi niż komunalne w sposób zgodny z ustawą o
odpadach i innymi obowiązującymi przepisami;
10) niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek
materiałów budowlanych powstałych na terenie nieruchomości poprzez przekazanie ich
przedsiębiorcy lub uprawnionemu podmiotowi w sposób określony w § 4 ust. 16, ust. 18
niniejszego Regulaminu;
11) usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania
osadników (zbiorników na osady) przydomowych oczyszczalni ścieków według
częstotliwości ustalonej w § 7 niniejszego regulaminu na podstawie umowy z
przedsiębiorcą lub uprawnionym podmiotem posiadającym zezwolenie Wójta Gminy
Rakszawa na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
12) uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw
domowych na zasadach ustalonych uchwałą Rady Gminy w Rakszawie w sprawie
częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

3. Właściciel lub zarządca nieruchomości ma obowiązek wyznaczyć miejsce przeznaczone do
gromadzenia odpadów i umieścić w tych miejscach pojemniki i worki. Miejsce to powinno
spełniać wymagania określone w § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia



12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki
i ich usytuowanie (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z późn. zm.). Ponadto miejsce
wyznaczone do odbioru odpadów na działce właściciela powinno znajdować się
bezpośrednio przy jednej z wymienionych dróg
a) gminnej, powiatowej lub wojewódzkiej,
b) gminnej wewnętrznej,
c) wewnętrznej prywatnej, której szerokość wynosi minimum 3,5 metra.
4. Na terenie Gminy Rakszawa mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może
odbywać się wyłącznie na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, gdy
powstające podczas mycia ścieki odprowadzane są (po ich odtłuszczeniu i podczyszczeniu)
do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego (szczelnego szamba). Ścieki takie
nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi;
5. Zabrania się indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych z
wyjątkiem sytuacji gdy właściciel wywozi odpady zbierane selektywnie do punktu zbiórki;
6. Zabrania się wywożenia i wysypywania odpadów w miejsca nie przeznaczone do tego
celu;
7. Zabrania się indywidualnego wywożenia i wylewania nieczystości ciekłych poza
wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi.
8. Dopuszcza się naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi z
wyłączeniem napraw lakierniczych, pod warunkiem:

1) nie powodowania negatywnego oddziaływania na środowisko,
2) gromadzenia odpadów w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami
ustawy.
3) zabezpieczenia przed przedostaniem się płynów eksploatacyjnych i innych
nieczystości do środowiska.

Rozdział  3.
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych
§  3. 
1. Na terenie Gminy Rakszawa przyjmuje się średnią ilość odpadów komunalnych
generowaną przez jednego mieszkańca na poziomie 60 litrów na miesiąc.
2. Na terenie Gminy Rakszawa dla jednej nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców
ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do gromadzenia zmieszanych
odpadów komunalnych wynoszącą 120 litrów na miesiąc. W przypadku gdy nieruchomość
zamieszkuje jedna osoba dopuszcza się stosowanie pojemników o pojemności 60 litrów na
jedną nieruchomość.
3. Właściciel nieruchomości zamieszkałej przez mieszkańców ma obowiązek dostosować
pojemność pojemnika do swoich potrzeb uwzględniając pojemności określone ust. 2 oraz
pojemności określone w ust. 8.
4. Właściciel lub zarządca nieruchomości oznaczy miejsce przeznaczone do ustawiania
pojemników, worków lub kontenerów przeznaczonych do gromadzenia odpadów



komunalnych.
5. Właściciel lub zarządca nieruchomości ma obowiązek dostosować i wyposażyć
nieruchomość w pojemniki o pojemnościach spełniających wymagania ust. 2 z
uwzględnieniem pojemności określonych w ust. 8.
6. Właściciele nieruchomości zamieszkałych okresowo wyposażą nieruchomość w pojemniki
spełniające wymagania ust. 2 z uwzględnieniem pojemności określonych w ust. 8.
7. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady
komunalne mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki, a ich
pojemność dostosować do swoich potrzeb uwzględniając pojemności określone w niniejszym
paragrafie. Dostosowanie pojemności pojemników musi uwzględniać również częstotliwość
odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Rakszawa.
8. Na terenie Gminy Rakszawa ustala się następujące pojemności pojemników dla
nieruchomości (na miesiąc), na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne:

1) dla szkół wszelkiego typu - 3 litry na każdego ucznia, studenta i pracownika, jednak co
najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na każdą placówkę;
2) dla żłobków i przedszkoli - 5 litrów na każde dziecko i pracownika jednak nie mniej
jak jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na każdą placówkę;
3) dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych - 60 litrów
na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej jak jeden pojemnik o
pojemności 120 litrów na lokal;
4) dla lokali handlowych innych niż wymienione w pkt 3 oraz klubów, domów
weselnych, podmiotów leczniczych, aptek, domów kultury - 30 litrów na każde 10m2

powierzchni całkowitej, jednak nie mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na
lokal;
5) dla punktów handlowych poza lokalem - 60 litrów na każdego zatrudnionego
pracownika, jednak nie mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na punkt;
6) dla lokali gastronomicznych - 20 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, jednak nie
mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal;
7) dla kiosków i ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - nie mniej jak jeden pojemnik
o pojemności 120 litrów na punkt;
8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych i innych w odniesieniu do
pomieszczeń biurowych i socjalnych - jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na
każdych 10 pracowników;
9) dla domów opieki, internatów, podmiotów leczniczych, hoteli i pensjonatów itp. - 20
litrów na każde łóżko, jednak nie mniej jak jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na
lokal;
10) dla instytucji, agencji finansowych i ubezpieczeniowych, banków, urzędów i innych
nie wymienionych budynków użyteczności publicznej - 10 litrów na każdego
pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów;
11) dla cmentarzy - 120 litrów na każde 1000 m2 (10 arów) zajmowanej powierzchni,
jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów;



12) dla klubów sportowych - 120 litrów na każde 1000 m2 (10 arów) zajmowanej
powierzchni, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów;
13) w przypadku lokali handlowych, o których mowa w pkt 4 oraz lokali
gastronomicznych, o których mowa w pkt 6, dla zapewnienia czystości i porządku,
wymagane jest także ustawienie pojemnika na zewnątrz, przed wejściem do tego lokalu,
przy czym jego pojemność może być wliczona do wymaganej;
14) pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do
użytku publicznego takich jak chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej,
parki i tym podobne powinny mieć pojemność minimum 10 litrów.

9. Pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów, powinny spełniać
następujące warunki:

1) pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów z zabudowy
jednorodzinnej i zagrodowej powinna wynosić minimum 60 litrów;
2) pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów w
miejscach publicznych powinna wynosić minimum 60 litrów na każdą frakcję odpadów;
3) pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów z
zabudowy wielorodzinnej powinna wynosić minimum 1100 litrów na każdą frakcję
odpadów;
4) worki i pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych
powinny być oznaczone następującymi kolorami:

a) żółty - przeznaczony na tworzywa sztuczne, metale (puszki oraz drobny złom),
opakowania wielomateriałowe;
b) niebieski - przeznaczony na papier;
c) zielony - przeznaczony na szkło;
d) brązowy - przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji;
e) szary - przeznaczony na zimne popioły i gruz budowlany;
f) czarny - przeznaczony na zmieszane odpady komunalne.

10. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych
przez mieszkańców, a także z terenów nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców,
a na których powstają odpady komunalne z zastosowaniem pojemników o następujących
pojemnościach:

1) 60 litrów;
2) 120 litrów;
3) 140 litrów;
4) 160 litrów;
5) 240 litrów;
6) 360 litrów;
7) 660 litrów;
8) 1100 litrów;
a zmieszane odpady komunalne również w pojemnikach:
9) 7000 litrów - kontenery o symbolu KP7;
10) 10 000 litrów - kontenery o symbolu KP10;



11) 30 000 litrów - kontenery o symbolu KP30;
12) 35 000 litrów - pięciokomorowy kontener.

11. Do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych dopuszcza się stosowanie
kontenerów o minimalnej pojemności 3500 litrów.
12. Do gromadzenia odpadów niebezpiecznych takich jak zużyte baterie i akumulatory oraz
przeterminowane leki dopuszcza się stosowanie pojemników o minimalnej pojemności 5
litrów.
13. Pojemniki, o których mowa w niniejszym paragrafie muszą spełniać wymagania
określone w niniejszym regulaminie oraz być zgodne z normą DIN - EN 840.

Rozdział  4.
Zasady selektywnego zbierania i odbierania odpadów

§  4. 
1. Poprzez selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć prowadzoną przez właściciela
nieruchomości segregację odpadów powstałych na terenie jego nieruchomości. Segregacja
polega na podziale odpadów na poszczególne rodzaje (frakcje) oraz osobnym gromadzeniu
ich w odpowiednio oznakowanych pojemnikach lub workach tj.: tworzywa sztuczne oraz
metale i opakowania wielomateriałowe, papier, szkło, odpady ulegające biodegradacji, zimne
popioły i gruz budowlany.
2. Selektywne zbieranie odpadów polega również na oddzielnym gromadzeniu, umożliwieniu
odbioru lub przekazywaniu uprawnionemu podmiotowi lub przedsiębiorcy zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego (zwanym dalej ZSEE), odpadów wielkogabarytowych,
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów zielonych, zużytych opon,
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów (zwanym dalej
ZBA), odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w
gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.
Selektywnym zbieraniem jest również indywidualne przekazanie odpadów zebranych w
sposób selektywny do punktu zbiórki.
3. Jeżeli w jednym pojemniku, worku znajdują się odpady z różnych frakcji to są to
zmieszane odpady komunalne i nie jest to wtedy selektywne zbieranie odpadów. W takim
przypadku właściciel nieruchomości poniesie wyższą opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
4. Gmina wywiązując się z obowiązku, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy informuje
właścicieli nieruchomości o lokalizacji punktu zbiórki poprzez zamieszczenie takiej
informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy Rakszawa oraz w miejscach
zwyczajowo przyjętych.
5. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania odpadów komunalnych z
zachowaniem podziału na następujące frakcje:
a) tworzywa sztuczne oraz metale i opakowania wielomateriałowe: w tym opakowania z
tworzyw sztucznych, folie, itp., puszki, drobny złom oraz wielowarstwowe opakowania np.
po sokach i napojach;



b) makulatura i opakowania wielomateriałowe: w tym opakowania z papieru i tektury,
gazety, czasopisma, itp.
c) szkło: w tym opakowania ze szkła;
d) odpady ulegające biodegradacji;
e) zimne popioły i odpady budowlane pochodzące z budów, rozbiórek i remontów - z
rozgraniczeniem na "czysty" gruz budowlany tj. kawałki cegieł, betonu, tynków, kamienia
oraz pozostałe odpady budowlane;
f) zmieszane odpady komunalne.
6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do selektywnego zbierania:
a) ZSEE;
b) ZBA;
c) odpadów wielkogabarytowych;
d) odpadów zielonych;
e) zużytych opon;
f) przeterminowanych leków;
g) odpadów niebezpiecznych takich jak: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, pozostałości
po środkach ochrony roślin oraz przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po
tych środkach, lampy rtęciowe;
h) odpadów z tekstyliów i odzieży;
i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek
7. Odpady gromadzone w workach właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć
przed rozsypaniem;
8. Dopuszcza się aby w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej odpady ulegające
biodegradacji zbierane w sposób selektywny były kompostowane w przydomowym
kompostowniku. Fakt ten należy jednak zgłosić do Urzędu Gminy Rakszawa określając przy
tym przybliżoną ilość tych odpadów w miesiącu. Zgłoszenia dokonuje się w deklaracji.
9. Odpady zielone można dostarczyć osobiście do punktu zbiórki.
10. (stwierdzono nieważność).
11. Selektywnie zbierane odpady wymienione:
a) w § 4 ust. 5 z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej odbierane będą przez
przedsiębiorcę w terminie wyznaczonym w harmonogramie,
b) w § 4 ust. 6 z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej odbierane będą przez
przedsiębiorcę w punkcie zbiórki.
12. Odpady wymienione w § 4 ust. 5 mogą być odbierane również w punkcie zbiórki.
13. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Odpady te
można przekazywać do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach lub w
punktach aptecznych.
14. ZBA należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Można przekazywać je do
specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach zbiórki lub budynkach
użyteczności publicznej, wyposażonych w odpowiednie pojemniki.
15. ZSEE oraz ZBA pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są:



1) przez przedsiębiorców lub uprawnione podmioty działające w ramach umowy na
odbieranie odpadów komunalnych;
2) w punktach zbiórki.

16. Odpady budowlane niezawierające substancji niebezpiecznych przedsiębiorca ma
obowiązek odebrać w ramach zryczałtowanej opłaty tylko w przypadku gdy powstały one w
wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych lub remontów nie wymagających
pozwolenia na budowę ani zgłaszania zamiaru prowadzenia robót do organu architektoniczno
budowlanego. Odpady budowlane zbierane będą w workach jeżeli masa zgromadzonego w
nich gruzu nie przekroczy 25 kg/szt. a ich liczba nie będzie większa niż 3 szt. na
nieruchomość.
17. Odpady biodegradowalne przedsiębiorca ma obowiązek odebrać w ramach
zryczałtowanej opłaty tylko w przypadku gdy powstały one w wyniku prowadzenia
gospodarstwa domowego lub pielęgnacji ogrodu przydomowego.
18. Odpady budowlane nie zawierające substancji niebezpiecznych oraz odpady
biodegradowalne można dostarczyć do punktów zbiórki jednak z zastrzeżeniem ilości
podanych w ust. 16.
19. W przypadku wytworzenia większej aniżeli podana w ust. 16 i ilości odpadów
budowlanych właściciel nieruchomości zobowiązany jest do indywidualnego zgłoszenia
wywozu tych odpadów do przedsiębiorcy i okresowego wyposażenia nieruchomości w
odpowiedni pojemnik lub kontener służący do gromadzenia tego rodzaju odpadów.
20. Pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów powinny być umieszczone w
miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników
przedsiębiorcy lub uprawnionego podmiotu prowadzącego działalność w zakresie odbierania
odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców
nieruchomości lub osób trzecich.
21. W miejscach publicznych takich jak chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki
autobusowe itp. odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych na ten cel
przeznaczonych.
22. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe, mają obowiązek
zapewnienia dostatecznej liczby pojemników do gromadzenia odpadów.
23. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
(np.: sklepy, instytucje, zakłady pracy, urzędy) zarządzający lub właściciel tej nieruchomości
muszą zawrzeć umowę z przedsiębiorcą lub uprawnionym podmiotem posiadającym wpis do
rejestru.
24. Na terenie Gminy Rakszawa funkcjonuje punkt selektywnej zbiórki odpadów
wymienionych w ust. 5 i ust. 6.

Rozdział  5.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z

terenu nieruchomości
§  5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1. odpady zmieszane (nie selekcjonowane): Odbiór niesegregowanych (zmieszanych)



odpadów komunalnych z częstotliwością, co najmniej:
a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,
b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w miesiącu.

2. odpady zbierane selektywnie:
1) odpady: papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło opakowaniowe, opakowania
wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu,
2) odpady zbierane selektywnie wymienione w § 4 ust. 6 w dniach i godzinach
funkcjonowania PSZOK Rakszawa.
3. z terenów do użytku publicznego:
1) opróżnianie koszy ulicznych następuje sukcesyjnie w miarę ich zapełnienia jednak nie
rzadziej niż raz w tygodniu,
2) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych
stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje sukcesywnie w
miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc.

§  6. 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z
terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, w sposób gwarantujący
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w następujący sposób:

1) selektywnie zebrane w stosownych workach i pojemnikach odpady takie jak papier i
makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe należy
wystawić przed posesję w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór,
2) przeterminowane leki oraz chemikalia pozbawione ulotek, które należy
zagospodarować jako makulaturę należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki
odpadów,
3) zużyte baterie i akumulatory będą odbierane w wyznaczonych miejscach odbioru lub
w punkcie selektywnej zbiórki odpadów,
4) bioodpady można poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości na której
powstały, oddać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub oddać
bezpośrednio z nieruchomości zgodnie z wymogami określonymi w regulaminie
utrzymania czystości i porządku w Gminie Rakszawa, nie rzadziej niż raz na miesiąc;
5) odpady budowlane (gruz betonowy, ceglany, ceramiczny) mogą być zagospodarowane
na terenie własnej nieruchomości lub dostarczane do punktu selektywnej zbiórki
odpadów.

2. Niezależnie od ustaleń zawartych w ust. 1 pkt 1 mieszkańcy mogą wyselekcjonowane
odpady przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów.
3. Uznaje się, że odpady są selektywnie gromadzone jeżeli z terenu nieruchomości zostanie
łącznie oddanych co najmniej 1 pojemnik na 1 miesiąc, z odpadami segregowanymi o
których mowa w ust. 1 pkt 1.
§  7. 
1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomową
oczyszczalnię ścieków, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do



gromadzenia nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.
2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania wykonywania
obowiązków wskazanych w § 7 ust. 1. W tym celu okazują, na żądanie pracowników Urzędu
Gminy w Rakszawie umowy z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie Wójta Gminy na
opróżnianie zbiorników na nieczystości ciekłe i transport tych nieczystości, dowody (faktury,
rachunki) płacenia za takie usługi.
3. (stwierdzono nieważność).

Rozdział  6.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§  8. W celu osiągnięcia określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami
poziomów recyklingu wytwórcy odpadów komunalnych powinni w miarę możliwości:

1) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych,
2) wykorzystywać opakowania wielokrotnego użytku,
3) minimalizować ilości wytwarzanych odpadów,
4) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed
wrzuceniem do pojemników na odpady,
5) przekazywać nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub innym
zainteresowanym,
6) kompostować bioodpady na terenie przydomowych ogródków.

§  9. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego w
gospodarce odpadami komunalnymi:

1. przyjęto następujące cele:
a) zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, w tym odpadów komunalnych,
b) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw
sztucznych oraz papieru i tektury, a także odzysk energii z odpadów,
c) zmniejszenie masy odpadów składowanych na składowiskach,
d) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów,
e) wyeliminowanie składowania odpadów nie spełniających wymaganych
parametrów,

2. ponadto należy osiągnąć następujące poziomy odzysku:
a) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji
unieszkodliwianych przez składowanie. W stosunku do ilości masy tych odpadów
wytwarzanych w roku 1995, dopuszcza się do składowania (nie więcej niż 35% w
2020 r.),
b) konieczność przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów
odpadowych, przynajmniej takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z
gospodarstw domowych (50% ich masy w 2020 r.),
c) konieczność przygotowania do ponownego wykorzystania, recyklingu i innego
sposobu odzysku odpadów budowlanych i rozbiórkowych (70 % ich masy do 2020
r.).



Rozdział  7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§  10. 
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla
ludzi, a ich opiekun ponosi pełną odpowiedzialność za ich zachowanie.
2. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących
warunków:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy
ras dużych bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na
smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,
2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w
miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.
3) właściciel z zastrzeżeniem ustępu 1 niniejszego paragrafu, może nie stosować się do
punkt 1 i 2 niniejszego ustępu jeżeli specyficzne cechy danego osobnika takie jak wiek,
stan zdrowia fizjologia czy cechy biologiczne wskazują na to, że nie stanowił ona
zagrożenie dla innych osób.

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach
przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział  8.
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich

§  11. W Gminie dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich w zabudowie jednorodzinnej
i gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające
wymogi określone w przepisach odrębnych.

§  12. 
1. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt gospodarskich powinny dołożyć starań aby zwierzęta
były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia.
2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt przeciwdziałają zanieczyszczeniom wód
powierzchniowych i podziemnych nieczystościami powstałymi podczas chowu i hodowli
zwierząt.
3. Zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia do ich
hodowli oraz powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości.

Rozdział  9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji

§  13. 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej zlokalizowane na
terenie Gminy.
2. Terminy przeprowadzenia deratyzacji ustala się w okresie od 15 października do 15



listopada lub w innym terminie w zależności od potrzeb.

1 Wojewoda Podkarpacki rozstrzygnięciem nadzorczym nr P-II.4131.2.225.2020 z dnia 19
sierpnia 2020 r. (Podka.20.3342) stwierdził nieważność załącznika w zakresie § 4 ust. 10 i §
7 ust. 3. Załącznik zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXIV/276/21 z dnia 18 października
2021 r. (Podka.21.3611) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.


